Nº 161, segunda-feira, 22 de agosto de 2011 55ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011082200055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO PAULO

EDITAL Nº 317, DE 3 DE AGOSTO DE 2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:

Retificar o Edital nº 307, de 25/07/2011, publicado no Diário
Oficial da União de 29/07/2011, Seção 3, página 69, onde se lê: ...
para consolidação da unidade acadêmica do Campus São Paulo, re-
solve:, leia-se: ... para consolidação da unidade acadêmica do Campus
Osasco, resolve:

WALTER MANNA ALBERTONI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
HOSPITAL DE CLÍNICAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 82/2011

Nº Processo: 23127000058/11-93. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DO TRIANGULO-MINEIRO - HOSPITAL DE CLÍNI-
CAS. CNPJ Contratado: 00854704000121. Contratado : FGG - IN-
DUSTRIA E COMERCIO DE -TECIDOS E ENXOVAIS LTDA -.
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (tecido e enxoval), des-
tinados a atender as necessidades do Serviço de Lavanderia e Rou-
paria do HC da UFTM, item 11 - Saco para Hamper, conforme
especificações constantes do Anexo I do Edital. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93. Vigência: 22/08/2011 a 22/08/2012. Valor Total:
R$45.000,00. Fonte: 153000000 - 2011NE800893. Data de Assina-
tura: 26/07/2011.

(SICON - 19/08/2011) 153035-15242-2011NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: Primeiro Apostilamento ao Contrato de Prestação de ser-
viço nº 037/2008 entre a Universidade Federal de Uberlândia e a
Esquadra Vigilância & Segurança Armada Ltda.
OBJETO: Em conformidade com o artigo 65, Parágrafo 8, da Lei
8666/93 e com a Cláusula Sétima - da Repactuação dos preços do
Contrato nº 037/2008, o valor mensal da contratação será reajustado
para R$377.686,84 (trezentos e setenta e sete mil, seiscentos e oitenta
e seis reais e oitenta e quatro centavos).
PROCESSO: 23117.003265/2008-13
VIGÊNCIA: 01/01/2011 A 31/12/2011
DATA DE ASSINATURA: 18 DE JULHO DE 2011.
ASSINA: Pela Universidade Federal de Uberlândia, o Reitor Prof.
Alfredo Julio Fernandes Neto e pelo Contratado: Sr. Marcos Vinícius
Ferreira Gonçalves.

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAIS DE 19 DE AGOSTO DE 2011

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Federal
de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação
de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/nº
1.046, de 12 de dezembro de 2008, do Reitor da Universidade Federal
de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União de 16 de de-
zembro de 2008, seção 2, p. 16; conforme o Edital nº 052/2011,
publicado no D. O. U. em 20 de junho de 2011, página 68, seção 3,
HOMOLOGA e torna público, o resultado do Processo Seletivo,
realizado pelo INSTITUTO DE BIOLOGIA, da seguinte forma:
Homologação nº 087
Área: Prática de Ensino de Ciências e Biologia
Nº de vagas: 01.
Regime de Trabalho: 40 horas semanais.
CANDIDATA CLASSIFICADA
1º lugar: Viviane Rodrigues Alves de Moraes

O Pró-Reitor de Recursos Humanos da Universidade Federal
de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação
de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/ nº
1.046, de 12 de dezembro de 2008, do Reitor da Universidade Federal
de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União de 16 de de-
zembro de 2008, seção 2, p. 16; RETIFICA a Homologação nº 086,
publicada no D. O. U. em 19 de agosto de 2011, na seção 3, página
64, referente ao Edital 056/2011, publicado no D. O. U. em 27 de
junho de 2011, página 47, seção 3 de Processo Seletivo Simplificado
realizado pelo INSTITUTO DE FÍSICA, da seguinte forma:

Onde se lê:
Homologação nº 086
Área: Física Básica
Nº de vagas: 01.
Regime de Trabalho: 40 horas semanais.
CANDIDATOS CLASSIFICADOS
1º lugar: Rodrigo Ribeiro Cardoso.
2º lugar: Alexis Omar Garcia Rodrigues.
3º lugar: Airton Nataniel Coelho Dias.
4º lugar: Dominike Pacine de Andrade.
5º lugar: Wagner Utiel Silva.
Leia-se:
Homologação nº 086
Área: Física Básica
Nº de vagas: 05.
Regime de Trabalho: 40 horas semanais.
CANDIDATOS CLASSIFICADOS
1º lugar: Rodrigo Ribeiro Cardoso.
2º lugar: Alexis Omar García Rodríguez.
3º lugar: Airton Natanael Coelho Dias.
4º lugar: Dominike Pacine de Andrade.
5º lugar: Wagner Utiel Silva.
6º lugar: Emanuel José Reis de Oliveira.
7º lugar: Dayane Carvalho Cardoso.
8º lugar: Renato Costa Sobrinho.

SINÉSIO GOMIDE JÚNIOR

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA

AFRO-BRASILEIRA
RETIFICAÇÃO

Na Rebertura do Edital do DOU de 16.08.11, Seção III,
página 64 que trata da reabertura de inscrição de seleção para Pro-
fessor Visitante , onde se lê: "Edital n° 7/2011", leia-se: "Edital n°
0 4 / 2 0 11 " .

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL
DO PARANÁ

EXTRATO DE COOPERAÇÃO

Termo de cooperação Técnico Científica, celebrado em 02 de junho
de 2011, entre a Universidade Tecnológica Federal do Paraná, Cam-
pus Toledo representada por seu Diretor, Sr. Carlos Roberto Juchen, e
a Universidade Estadual de Maringá, representada por seu Reitor Sr.
Julio Santiago Prates Filho, tem por objetivo o Intercâmbio de Pro-
fessores. A vigência do Termo será de 05 anos a partir da data de
assinatura.

CAMPUS TOLEDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratos celebrados entre a UTFPR - Campus Toledo e os pro-
fessores abaixo relacionados, que tem por objeto a alteração da Cláu-
sula Quinta - Vigência e Rescisão e Cláusula Quarta - Dotação Or-
çamentária:

aditivo nome nº do contrato vigência
3º Samuel Carlos Wiedemann 02/2010 24.02 à 20.08.2011
1º Luiz Henrique Ribeiro Ramos 013/2010 02.03 à 29.08.2011

CAMPUS CURITIBA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2011

Nº Processo: 23064003247201108. Contratante: UNIVERSIDADE
TECNOLOGICA FEDERAL -DO PARANA. CNPJ Contratado:
05112394000193. Contratado : UNIVERSAL - ENTREGA RAPIDA
LTDA -Objeto: Serviços de coleta e entrega de pequenas encomen-
das, entrega/retirada de documentos/volumes utilizando motocicleta e
motoboy. Fundamento Legal: Lei nº8666/93 Vigência: 01/09/2011 a
31/08/2012. Valor Total: R$29.800,00. Fonte: 112000000 -
2011NE800628. Data de Assinatura: 15/08/2011.

(SICON - 19/08/2011) 154358-15246-2011NE800033

RESULTADOS DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2011

ITEM 01: Empresas habilitadas: CASSOL PRÉ-FABRICADOS LT-
DA E S. PAWLINA CONSTRUTORA LTDA. ITEM 01: Empresa
inabilitada: OTT ENGENHARIA LTDA. ITEM 02: Empresas Ha-
bilitados: BRJ CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA, NAKID CONSTRU-
ÇÕES CIVIS LTDA E S. PAWLINA CONSTRUTORA LTDA. TO-
MADA DE PREÇOS Nº 1/2011
Empresas Habilitadas:ARETHUSA MANUFATURADOS DE FER-
RO E ALUMÍNIO LTDA, BARTOSKI & ZUKOVSKI LTDAE EN-
GEDAT CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Empresa inabilitada:KUN-
NER CONSTRUTORA LTDA.

(SIDEC - 19/08/2011) 154358-15246-2011NE800033

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2011

Empresas Habilitadas:ARETHUSA MANUFATURADOS DE FER-
RO E ALUMÍNIO LTDA, BARTOSKI & ZUKOVSKI LTDAE EN-
GEDAT CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Empresa inabilitada:KUN-
NER CONSTRUTORA LTDA.

RENEUDO ALBUQUERQUE JUNIOR
Presidente da Comissão de Licitações

(SIDEC - 19/08/2011) 154358-15246-2011NE800033

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-08-22T09:06:41-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial